
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2355

DETERMINA
N. 1980 DEL 03/11/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI – APPROVAZIONE ACCORDO BONARIO AI SENSI DELL’ART. 9 
DEL D.M. 49/2018 RISOLUTIVO DELLE RISERVE CON LA DITTA SICE SRL DI ARAGONA (AG) 
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CON RISANAMENTO STATICO E CONSERVATIVO 
DI PONTI IN ZONA CENTRO SUD DEL COMUNE DI VICENZA E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI 
CONDOTTA DI ACQUEDOTTO IN CORRISPONDENZA DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME 
BACCHIGLIONE. CUP B37H15000610004 CIG 7896980A0B



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2355 
DETERMINA N. 1980 DEL 03/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI – APPROVAZIONE ACCORDO BONARIO AI SENSI 
DELL’ART. 9 DEL D.M. 49/2018 RISOLUTIVO DELLE RISERVE CON LA DITTA SICE SRL DI ARAGONA 
(AG) NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CON RISANAMENTO STATICO E 
CONSERVATIVO DI PONTI IN ZONA CENTRO SUD DEL COMUNE DI VICENZA E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI ACQUEDOTTO IN CORRISPONDENZA DEL PONTE MARGHERITA SUL 
FIUME BACCHIGLIONE. CUP B37H15000610004 CIG 7896980A0B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all’oggetto che si riassumono come segue:

- determina dirigenziale n. 1803 del 21/10/2015 con la quale è stato incaricato lo Studio Tecnico 
Crosara Ballerini di Vicenza della progettazione definitiva, esecutiva e del coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione delle opere di riqualificazione dei ponti in zona Centro-Sud del 
Comune di Vicenza;

- delibera della Giunta Comunale n. 176/117631 del 28/10/2015 con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo dei lavori di riqualificazione con risanamento statico e conservativo di ponti in 
zona centro-sud del territorio comunale dell'importo complessivo di € 250.000,00, IVA compresa, 
finanziato con mutuo concesso dalla CDP;

- delibera di Giunta Comunale n. 45 del 27/3/2017 con la quale è stato approvato lo schema di 
Protocollo di Intesa con Acque Vicentine spa, ora Viacqua spa, per la realizzazione di committenza 
congiunta con Acque Vicentine spa ora Viacqua spa dei lavori Riqualificazione con risanamento 
statico e conservativo di ponti in zona centro sud del Comune di Vicenza – Ponte Margherita sul 
fiume Bacchiglione in viale Margherita e sostituzione di un tratto di condotta di acquedotto in 
corrispondenza dello stesso ponte. Il Protocollo di Intesa PGN 56388/2019 è stato siglato 
digitalmente in data 5/4/2019 dal Comune di Vicenza e in data 10/4/2019 da Viacqua spa;

- determina dirigenziale n. 852 del 8/5/2019 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 
relativo a ponti ed opere d'arte stradali anno 2015 riqualificazione risanamento statico e 
conservativo di ponti in zona centro sud del Comune di Vicenza e sostituzione di un tratto di 
condotta di acquedotto a carico di Viacqua spa in corrispondenza del Ponte Margherita sul fiume 
Bacchiglione in viale Margherita dell'importo complessivo di € 290.000,00, IVA compresa, di cui € 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2355 
DETERMINA N. 1980 DEL 03/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI – APPROVAZIONE ACCORDO BONARIO AI SENSI 
DELL’ART. 9 DEL D.M. 49/2018 RISOLUTIVO DELLE RISERVE CON LA DITTA SICE SRL DI ARAGONA 
(AG) NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CON RISANAMENTO STATICO E 
CONSERVATIVO DI PONTI IN ZONA CENTRO SUD DEL COMUNE DI VICENZA E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI ACQUEDOTTO IN CORRISPONDENZA DEL PONTE MARGHERITA SUL 
FIUME BACCHIGLIONE. CUP B37H15000610004 CIG 7896980A0B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

250.000,00, IVA compresa, a carico del bilancio comunale ed € 40.000,00, IVA compresa, a carico 
di Viacqua spa. Con il medesimo provvedimento è stato stabilito di procedere all'affidamento dei 
lavori con unico contratto d'appalto come definito dal Protocollo di Intesa Comune/Viacqua 
sopracitato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., così come 
modificato dal D.L. n. 32 del 18/4/2019, con procedura semplificata mediante procedura negoziata 
con consultazione di 20 operatori economici, nel rispetto dell'art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D. Lgs. 
50/2016, introdotto dal D.L. n. 32 del 18/4/2019, con applicazione dell'esclusione automatica ai 
sensi dell'art. 97, commi 2, 2bis e 3bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. così come modificati dal D.L. n. 
32 del 18/4/2019;

- determina dirigenziale n. 1023 del 30/5/2019 con la quale a seguito di procedura comparativa e ai 
sensi dell'art. 31 comma 8 e 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, è stato affidato all’ingegnere 
Marco Reffo di Monselice (PD) l'incarico della direzione, contabilità e redazione CRE e 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di riqualificazione con risanamento 
statico e conservativo di ponti in zona centro sud del Comune di Vicenza (opere di competenza del 
Comune).

- determina dirigenziale n. 1215 del 28/06/2019 con la quale sono stati aggiudicati i lavori in 
oggetto “ponti ed opere d'arte stradali anno 2015 riqualificazione risanamento statico e 
conservativo di ponti in zona centro sud del Comune di Vicenza e sostituzione di un tratto di 
condotta di acquedotto a carico di Viacqua spa in corrispondenza del Ponte Margherita sul fiume 
Bacchiglione in viale Margherita”, alla ditta SICE srl – via E. Di Nicola 40 – 92021 Aragona (AG) – 
P. IVA 02182210845 per il prezzo offerto di € 144.196,02, pari al ribasso del 18,991% + € 9.000,00 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, complessivamente € 153.196,02 + IVA 10%, di cui 
€ 121.108,45 + € 7.500,00 per oneri per la sicurezza, complessivamente € 128.608,45 + IVA 10% 
a carico del Comune di Vicenza e € 23.087,57 + € 1.500,00 per oneri per la sicurezza, 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2355 
DETERMINA N. 1980 DEL 03/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI – APPROVAZIONE ACCORDO BONARIO AI SENSI 
DELL’ART. 9 DEL D.M. 49/2018 RISOLUTIVO DELLE RISERVE CON LA DITTA SICE SRL DI ARAGONA 
(AG) NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CON RISANAMENTO STATICO E 
CONSERVATIVO DI PONTI IN ZONA CENTRO SUD DEL COMUNE DI VICENZA E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI ACQUEDOTTO IN CORRISPONDENZA DEL PONTE MARGHERITA SUL 
FIUME BACCHIGLIONE. CUP B37H15000610004 CIG 7896980A0B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

complessivamente € 24.587,57 a carico di Viacqua spa e alle condizioni tutte del progetto posto a 
base di gara.

- determina dirigenziale n. 2137 del 20.11.2019 con la quale è stato affidato l’incarico del collaudo 
statico all’Ing. Fabio Nadalini di Selvazzano Dentro (PD).

I lavori sono stati consegnati in via definitiva ma in pendenza della stipula del contratto il giorno 
30.07.2019 con inizio effettivo il 04.09.2019;

Il contratto d'appalto è stato sottoscritto in data 29.08.2019 – N. 2298 di Racc. – N. 28575 di 
Rep.S.

Con determina dirigenziale n. 454 del 11.03.2020 è stata approvata una perizia suppletiva di 
modifica del contratto ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

In occasione dell’emissione del SAL 3 pari al Finale, emesso il 30.03.2020, l’Impresa in data 
31.03.2020, ha esplicitato delle riserve economiche ed iscritte a norma di legge nei registri 
contabili, per complessivi € 25.861,89. Ha poi trasmesso successive esplicitazioni delle stesse 
riserve in data 08.04.2020.

Al fine di evitare ricorso al Giudice Ordinario, le cui spese correlate sono per loro natura cospicue e 
nell'incertezza di un esito favorevole a favore della Stazione Appaltante, sussistendone le 
condizioni a norma dell’art. 50 del Capitolato Speciale d’Appalto e dell’importo delle riserve 
contenuto entro il 15% del contratto, è stata attivata la procedura di conclusione di accordo bonario 
ai sensi della normativa vigente.

E’ stato pertanto esperito il procedimento per l’accordo bonario sulle riserve stesse, a norma 
dell’art. 9 del DM 49/2018 e dell’art. 50 del Capitolato Speciale d’Appalto del progetto approvato, in 
seguito alle interlocuzioni scritte intercorse e di cui ai PP.GG.NN. 51619/2020, 90351/2020, 
102061/2020, 132204/2020 e 132693/2020 agli atti.



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2355 
DETERMINA N. 1980 DEL 03/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI – APPROVAZIONE ACCORDO BONARIO AI SENSI 
DELL’ART. 9 DEL D.M. 49/2018 RISOLUTIVO DELLE RISERVE CON LA DITTA SICE SRL DI ARAGONA 
(AG) NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CON RISANAMENTO STATICO E 
CONSERVATIVO DI PONTI IN ZONA CENTRO SUD DEL COMUNE DI VICENZA E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI ACQUEDOTTO IN CORRISPONDENZA DEL PONTE MARGHERITA SUL 
FIUME BACCHIGLIONE. CUP B37H15000610004 CIG 7896980A0B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerata pertanto la soluzione transattiva finale di accordo bonario predisposta dal RUP per un 
importo di € 8.610,55 + IVA 10%, a totale tacitazione delle spettanze sulle riserve formulate, come 
sottoscritta con dichiarazione esplicita di rinunziare ad ogni ulteriore azione, anche giudiziale, in 
riferimento al riconoscimento delle somme iscritte sul registro di contabilità con le riserve 
soprarichiamate e, conseguentemente, la Stazione Appaltate nulla dovrà all’Impresa SICE Srl in 
ordine alle stesse riserve, obbligandosi esclusivamente alla corresponsione degli importi derivanti 
dall’accordo bonario del 28.09.2020 sopraccitato.

Tutto ciò premesso;

Rilevato che:
• l’eventuale contenzioso giurisdizionale conseguente alla mancata composizione delle 
controversie costituite dall’appaltatore, comporterebbe un considerevole aggravio per 
l’amministrazione in termini economici (costi diretti ed indiretti);
• che la normativa prevede in tal senso norme acceleratorie in materia di contenzioso che, 
secondo procedure, modalità e tempistiche, consentono alla stazione appaltante attraverso la 
stipula di un accordo bonario di portare a regolare utilizzo l’opera programmata evitando un 
incremento significativo del costo della stessa nonchè aggravi di spese legali;
• l’eventuale raggiungimento dell’accordo bonario tra stazione appaltante ed appaltatore dovendo 
avere come finalità quello di evitare un aumento significativo del costo dell’opera, determina la 
definizione di ogni futuro contenzioso;
• la stipula dell’accordo bonario costituisce risoluzione in toto di tutte le circostanze che hanno dato 
luogo all’iscrizione di riserve sui documenti contabili;
• il quadro economico dell'opera contiene la copertura dell'importo dovuto.

Tutto ciò premesso;    



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2355 
DETERMINA N. 1980 DEL 03/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI – APPROVAZIONE ACCORDO BONARIO AI SENSI 
DELL’ART. 9 DEL D.M. 49/2018 RISOLUTIVO DELLE RISERVE CON LA DITTA SICE SRL DI ARAGONA 
(AG) NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CON RISANAMENTO STATICO E 
CONSERVATIVO DI PONTI IN ZONA CENTRO SUD DEL COMUNE DI VICENZA E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI ACQUEDOTTO IN CORRISPONDENZA DEL PONTE MARGHERITA SUL 
FIUME BACCHIGLIONE. CUP B37H15000610004 CIG 7896980A0B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) di approvare la proposta economica definitiva di accordo bonario come da allegato verbale del 
28.09.2020, presentata dal RUP e come sottoscritta dall’Impresa SICE Srl di Aragona (AG) relativa 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2355 
DETERMINA N. 1980 DEL 03/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI – APPROVAZIONE ACCORDO BONARIO AI SENSI 
DELL’ART. 9 DEL D.M. 49/2018 RISOLUTIVO DELLE RISERVE CON LA DITTA SICE SRL DI ARAGONA 
(AG) NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CON RISANAMENTO STATICO E 
CONSERVATIVO DI PONTI IN ZONA CENTRO SUD DEL COMUNE DI VICENZA E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI ACQUEDOTTO IN CORRISPONDENZA DEL PONTE MARGHERITA SUL 
FIUME BACCHIGLIONE. CUP B37H15000610004 CIG 7896980A0B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ai lavori di “Riqualificazione con risanamento statico e conservativo di ponti in zona centro sud del 
comune di Vicenza e sostituzione di un tratto di condotta di acquedotto in corrispondenza del 
ponte Margherita sul fiume Bacchiglione”, a totale tacitazione delle spettanze sulle riserve 
esplicitate, con ciò intendendosi definita ogni contestazione sino ad oggi insorta;
3) di dare atto che l’importo complessivo di € 9.471,61 (I.V.A. 10% compresa) trova copertura 
nell’impegno cod. 105962 al capitolo 1950500 “Ponti e opere d'arte stradale – riqualificazione 
sovrappassi e sottopassi”, finanziato con mutuo dove rientra nella spesa complessivamente 
vincolata con la determina dirigenziale n. 852 del 8/5/2019 citata nelle premesse;
4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;
5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;
6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 
n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito 
web del Comune di Vicenza.   
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2355 
DETERMINA N. 1980 DEL 03/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI – APPROVAZIONE ACCORDO BONARIO AI SENSI 
DELL’ART. 9 DEL D.M. 49/2018 RISOLUTIVO DELLE RISERVE CON LA DITTA SICE SRL DI ARAGONA 
(AG) NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CON RISANAMENTO STATICO E 
CONSERVATIVO DI PONTI IN ZONA CENTRO SUD DEL COMUNE DI VICENZA E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI ACQUEDOTTO IN CORRISPONDENZA DEL PONTE MARGHERITA SUL 
FIUME BACCHIGLIONE. CUP B37H15000610004 CIG 7896980A0B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/11/2020 da Marco Sinigaglia con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2355 

DETERMINA N. 1980 DEL 03/11/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI – APPROVAZIONE ACCORDO BONARIO AI SENSI 
DELL’ART. 9 DEL D.M. 49/2018 RISOLUTIVO DELLE RISERVE CON LA DITTA SICE SRL DI 
ARAGONA (AG) NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CON RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DI PONTI IN ZONA CENTRO SUD DEL COMUNE DI VICENZA E 
SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA DI ACQUEDOTTO IN CORRISPONDENZA DEL 
PONTE MARGHERITA SUL FIUME BACCHIGLIONE. CUP B37H15000610004 CIG 7896980A0B
 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137082 2020 PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
CON MONITORAGGIO E COLLAUDI

U 10052.02.1950500 9.471,61

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 06/11/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b76f1d153af736458346cba5d8389a3797a26a5b 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

